АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 52

и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода

постановляет:

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые муниципальным бюджетным учре-

ждением дополнительного образования «Детская школа искусств имени Д.Д. Шо-

стаковича», в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Отменить пункт 1 постановления администрации города Нижнего Новго-

рода от 13.07.2017 № 3349 «Об установлении тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Детская школа искусств имени Д.Д. Шостаковича».

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

____________    № _____

┌  ┐

Об установлении тарифов на платные

услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказывае-

мые муниципальным бюджетным учрежде-

нием дополнительного образования «Дет-

ская школа искусств имени Д.Д. Шостако-

вича», и отмене пункта 1 постановления ад-

министрации города Нижнего Новгорода от

13.07.2017 № 3349

2

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род».

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление применяется с 1 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Исполняющий полномочия

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин

Е.В.Антонова

435 58 56

3

Тарифы

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных

программ, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Детская школа искусств

имени Д.Д. Шостаковича»

№

п/п
Наименование услуг

Возраст обучаю-

щихся

Период реа-

лизации до-

полнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы, ме-

сяцев

Количе-

ство заня-

тий в ме-

сяц

Количество за-

нятий за период

реализации до-

полнительной

общеобразова-

тельной про-

граммы

Продолжи-

тельность

одного заня-

тия, минут

Тариф за до-

полнитель-

ную обще-

образова-

тельную

программу,

руб.

Тариф за

один ме-

сяц, руб.

Тариф за

одно заня-

тие, руб.

1

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Курс обуче-

ния игре на музы-

кальном инстру-

менте» (индивиду-

альное занятие)

6-18 лет 9 4 36 35 24 300,00 2 700,00  675,00

2

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Курс обуче-

ния игре на музы-

кальном инстру-

менте, вокалу» (инди-

видуальное занятие с

концертмейстером)

6-18 лет 9 4 36 35 42 300,00  4 700,00  1 175,00

3

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Курс обуче-

ния игре на музы-

кальном инстру-

менте» (индивиду-

альное занятие)

6-18 лет 9 8 72 35 46 800,00  5 200,00  650,00

4

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Курс обуче-

ния игре на музы-

кальном инстру-

менте» (индивиду-

альное занятие с кон-

цертмейстером)

5-6 лет 9 8 72 35 65 880,00  7 320,00  915,00

5

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Курс обуче-

6-18 лет 9 8 72 35 84 600,00  9 400,00  1 175,00

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города

от _____________  № __________

4

ния вокалу» (индиви-

дуальное занятие с

концертмейстером)

6

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Группа ран-

него эстетического

развития» (групповое

занятие с концерт-

мейстером)

4-5 года 9 8 72

40

(2 урока по

20 мин.)

18 000,00  2 000,00  250,00

7

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Занятия по

теоретическим пред-

метам по курсу обу-

чения игре на музы-

кальном инстру-

менте» (групповое за-

нятие)

5-6 лет 9 4 36 35 3 600,00  400,00  100,00

8

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Углублён-

ное изучение отдель-

ных предметов по вы-

бору учащегося» (ин-

дивидуальное заня-

тие)

6-18 лет 9 4 36 25 18 000,00  2 000,00  500,00

9

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной про-

граммы «Углублён-

ное изучение отдель-

ных предметов по вы-

бору учащегося» (ин-

дивидуальное заня-

тие с концертмейсте-

ром)

6-18 лет 9 2 18 25 16 200,00  1 800,00  900,00